Министерство образования и науки Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"
(НовГУ)
Великий Новгород

	[image: image1.png]

ПРИКАЗ
	[image: image2.png]

№ 244

	[image: image3.png]

О Днях науки и XX научной конференции преподавателей,
аспирантов и студентов НовГУ
	[image: image4.png]

	[image: image5.png]

В целях развития образования, науки и расширения научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в апреле 2013 года Дни науки и XX научную конференцию преподавателей, аспирантов и студентов НовГУ.
1.1 Пленарные и секционные заседания конференции провести совместно с учащимися средних образовательных учреждений с 15 по 20 апреля 2013 года.
2. Для подготовки и проведения вышеуказанных мероприятий создать организационный комитет в составе:
Бондаренко Е.А. - председатель, проректор по НР НовГУ;
Бурцева Т.В. - зам. председателя Комитета по образованию Администрации В.Новгорода
Васильева Т.А. - вед. инженер Центра патентования;
Волошина Г.В. - начальник отдела по МН;
Белихина М.В. - директор центра по воспитательной работе, культуре и молодёжной политике УСПО НовГУ
Иванов Е.В. - зам. директора ИНПО;
Литвинов В.Ф. - зам. директора ИСХПР;
Новикова Я.В. - ассистент КДИЗ, ИПТ;
Прокофьев Ю.А. - зам. директора ИГУМ;
Сулиманов Р.А. - зам. директора ИМО;
Удальцов В.Е. - ответственный секретарь по МН ИЭИС;
Фихтнер О.А. - доцент ИЭУ;
Юзбеков М.А. - ученый секретарь Совета по МН НовГУ
3. Заместителям директоров институтов (членам оргкомитета) представить согласованные перечни мероприятий от всех кафедр подразделения в Центр патентования (ауд. 6405) до 6 марта. (Приложение 1).
4. Ведущему инженеру Центра патентования Т.А. Васильевой и начальнику отдела по МН Г.В. Волошиной в срок до 29 марта подготовить к изданию Перечень мероприятий Дней науки и XX научной конференции преподавателей, аспирантов и студентов НовГУ.
5. Директору издательско-полиграфического центра С.П. Голоте в срок до 9 апреля издать Перечень мероприятий Дней науки и XX научной конференции преподавателей, аспирантов и студентов НовГУ.
6. Заместителям директоров институтов (членам оргкомитета) организовать:
6.1. Формирование программ проведения Дней науки на факультетах, отделениях с обязательным указанием тем докладов;
6.2. Размещение программ проведения Дней науки, секционных заседаний конференции на страницах институтов (портала novsu.ru) до 11 апреля.
7. Заведующим кафедрами представить членам Оргкомитета соответствующих институтов:
отчетные документы по итогам Дней науки и XX научной конференции НовГУ до 25 апреля (Приложения 2-4);
ранжированные списки авторов докладов аспирантов, соискателей и студентов, дискеты с распечатками материалов докладов для публикации и рецензии научных руководителей до 17 мая (Приложение 5).
8. Членам Оргкомитета соответствующих институтов представить в отдел по МН:
- отчетные документы от всех кафедр и список лучших организаторов Дней науки (по 1 человеку от факультета с указанием Ф.И.О., должности) до 29 апреля;
- ранжированные списки авторов докладов аспирантов, соискателей и студентов, флеш-карты с распечатками материалов докладов для публикации и рецензии научных руководителей до 22 мая.
9. Оргкомитету до 27 мая подвести итоги мероприятий Дней науки и XX научной конференции НовГУ.
10. Начальнику отдела по МН подготовить приказ о поощрении студентов и лучших организаторов Дней науки.
11. Отделу по МН подготовить к изданию материалы сборника аспирантов, соискателей и студентов XX научной конференции НовГУ.
12. Директору издательско-полиграфического центра С.П. Голоте издать вышеуказанный сборник по итогам выступлений студентов, аспирантов и соискателей.
	Ректор НовГУ
	[image: image6.png]

	В.Р.Вебер

Приказ вносит:

	Проректор по НР
	[image: image7.png]

	Е.А.Бондаренко

СОГЛАСОВАНО:

	Начальник отдела по МН
	[image: image8.png]

	Г.В.Волошина

	[image: image9.png]

Список рассылки:

	ОДО; Дирекция ИМО; Дирекция ИГУМ; Дирекция ИНПО; Дирекция ИПТ; Дирекция ИСХПР; Дирекция ИЭУ; Дирекция ИЭИС; УСПО; ОТДЕЛ ПО МОЛОДЕЖНОЙ НАУКЕ; ИПЦ; ЦЕНТР ПАТЕНТОВАНИЯ; ПРЕСС-ЦЕНТР "НОВГУ-ИНФОРМ"; НБ